
Romania – Pachete software si sisteme informatice – Hardware si software in vederea crearii
laboratoarelor de invatare personalizata

 Detalii
-------------------

Organizator: UNIVERSITATEA OVIDIUS CONSTANTA
Localizare: Romania (Constanta)
Tip anunț: Anunț de participare
Sursă: Jurnalul Oficial UE
Valoare estimata: 1332655.20 RON
Termen limită: 26-08-2025 15:00
Publicat în: 16-07-2025
Număr TED: [461238-2025]

 Domenii
-------------------

Echipament si accesorii pentru computer (CPV: 30200000)
Masini de procesare a datelor (hardware) (CPV: 30210000)
Terminale informatice (CPV: 30231100)
Pachete software si sisteme informatice (CPV: 48000000)
Pachete software IT (CPV: 48517000)
Servicii IT: consultanta, dezvoltare de software, internet si asistenta (CPV: 72000000)
Servicii de consultanta privind integrarea hardware (CPV: 72228000)
Pachete software de interconectare de platforme (CPV: 48211000)

România – Pachete software şi sisteme informatice – Hardware și software în vederea creării
laboratoarelor de învățare personalizată

OJ S 133/2025 15/07/2025

Anunț de participare sau de concesionare - regim standard

Bunuri

1. Cumpărător

1.1.

Cumpărător

Denumire oficială: UNIVERSITATEA OVIDIUS CONSTANTA

E-mail: dumitru.petcu@univ-ovidius.ro



Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public

Activitatea autorității contractante: Educație

2. Procedură

2.1.

Procedură

Titlu: Hardware și software în vederea creării laboratoarelor de învățare personalizată

Descriere: Se urmărește dotarea cu echipamente moderne, conectate l.A. și controlate prin sisteme
de calcul avansate ce includ toate licențele pentru studenți și cadre didactice, în scopul achiziției de
date, analizei și interpretării acestora, precum și al pregătirii superioare a studenților în diverse
domenii de activitate.

Identificatorul procedurii: 9699bed5-03ba-42dc-8857-157c0b9b0dad

Identificator intern: 4301332_2025_PAAPD1565612

Tip de procedură: Deschisă

2.1.1.

Scop

Natura contractului: Bunuri

Clasificarea principală (cpv): 48000000 Pachete software şi sisteme informatice

2.1.3.

Valoare

Valoarea estimată fără TVA: 1 332 655,20 RON

2.1.4.

Informații generale

Informații suplimentare: Solicitările de clarificări se vor adresa în mod exclusiv în SEAP la secţiunea
"Întrebări" din cadrul procedurii de atribuire până la data limită stabilită în anunțul de participare, iar
răspunsurile la acestea vor fi publicate în SEAP la secţiunea "Documentaţie şi clarificări" din cadrul
anunţului de participare, autoritatea/entitatea contractantă urmând să nu dea curs solicitărilor
adresate prin altă modalitate de comunicare decât cea stabilită. Ofertantii au obligatia de a analiza cu
atentie Documentatia de Atribuire si sa pregateasca oferta conform tuturor instructiunilor,
formularelor, prevederilor contractuale si specificatiile tehnice continute in aceasta Documentatie.
Mentionam faptul ca pentru vizualizarea documentatiei de atribuire incarcate in SICAP, operatorii



economici, trebuie sa aiba un program necesar vizualizarii fisierelor semnate electronic, acest
program fiind disponibil gratuit pe site-urile furnizorilor de semnatura electronica. Un operator
economic poate participa la procedura numai daca este inregistrat in SEAP. Corespondenta si toate
documentele depuse de operatorii economici vor fi in limba romana, sau insotite de traducere
autorizata in limba romana. Documentatia de atribuire se posteaza integral în cadrul anuntului de
participare publicat pe site -ul https://sicap-prod.e-licitatie.ro/pub. Solicitarile de clarificari ale
potentialilor ofertanti referitoare la conținutul documentaţiei de atribuire se vor adresa in mod
exclusiv in SEAP la Sectiunea ”Intrebari” din cadrul procedurii de atribuire derulate prin mijloace
electronice. Raspunsurile la solicitarile de clarificari se vor posta in termen legal la rubrica de
"Documentatii, clarificari si decizii" a anuntului de participare publicat pe site –ul
https://sicap-prod.e-licitatie.ro/pub. Comisia de evaluare va transmite solicitarile de clarificare privind
ofertele depuse, in SEAP la Sectiunea “Intrebari”. Operatorii economici vor transmite raspunsurile la
clarificari si eventualele documente solicitate pe parcursul evaluarii ofertelor prin intermediul SEAP
(Sectiunea “Intrebari”). Mai multi operatori economici au dreptul de a se asocia cu scopul de a depune
oferta comuna. Atunci cand un grup de operatori economici depune oferta comuna, capacitatea
tehnica si profesionala se demonstreaza prin luarea in considerare a resurselor tuturor membrilor
grupului. Incepand cu data de 08.04.2019 in SEAP este integrat DUAE. Completarea DUAE de
operatorii economici care participa la procedura va fi facuta in SICAP in mod direct, dupa
autentificare, de catre fiecare participant. Numar zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de
data limita de depunere a ofertelor/candidaturilor – 20 zile Autoritatea contractanta va raspunde
solicitarilor de clarificari in a 11 zi inainte de data limita de depunere a ofertelor.

Temei juridic: 

Directiva 2014/24/UE

2.1.6.

Motive de excludere

Participarea la o organizație criminală: Participare la o organizatie criminala

Corupție: Coruptie

Frauda: Frauda

Infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste: Infractiuni teroriste sau infractiuni
legate de activitati teroriste

Combaterea spălării banilor sau a finanțării terorismului: Spalare de bani sau finantarea terorismului

Munca copiilor și alte forme de trafic de persoane: Exploatarea prin munca a copiilor si alte forme de
trafic de persoane

Plata impozitelor: Plata impozitelor

Plata contribuțiilor la asigurările sociale: Plata asigurarilor sociale

5. Lot



5.1.

Lot: LOT-0000

Titlu: Default lot

Descriere: ÎInfrastructura de soluții pentru digitalizarea Laboratorului de Învățare hibridă, va fi
compusă din: • Monitor tip LED 86’’ cu touch și Modul OPS (stație comandă) 24 buc. • Camera PTZ
videoconferință 48 buc. • Switcher de producție live 12 buc. • Licență Microsoft Teams Rooms
Standard 24 buc. • Licență Microsoft® M365 A3 Unified Edu Subscription Per User / Microsoft 365 A3
for students use benefit: 588/23520 buc./buc. • Licență M365 A5 Unified Edu Sub Per User: 2 buc

Identificator intern: 1

5.1.1.

Scop

Natura contractului: Bunuri

Clasificarea principală (cpv): 48000000 Pachete software şi sisteme informatice

Clasificare suplimentară (cpv): 30200000 Echipament şi accesorii pentru computer, 30210000 Maşini
de procesare a datelor (hardware), 30231100 Terminale informatice, 48211000 Pachete software de
interconectare de platforme, 48517000 Pachete software IT, 72000000 Servicii IT: consultanţă,
dezvoltare de software, internet şi asistenţă, 72228000 Servicii de consultanţă privind integrarea
hardware

5.1.2.

Locul de executare

Subdiviziunea țării (NUTS): Constanţa (RO223)

Țara: România

Informații suplimentare: Sediul Autoritatii Contractante din B-dul Mamaia nr.124, Constanta

5.1.3.

Durata estimată

Durată: 100 Zile

5.1.4.

Reînnoire



Numărul maxim de reînnoiri: 0

5.1.6.

Informații generale

Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.

Trebuie să fie specificate numele și calificările profesionale ale personalului însărcinat cu executarea
contractului: Nu este obligatorie

Proiect de achiziții publice finanțat integral sau parțial din fonduri UE

Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

5.1.9.

Criterii de selecție

Criteriu: 

Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale

Denumire: III.1.1.a) Situatia personala a candidatului sau ofertantului

Descriere: III.2.1.a) Situatia personala a ofertantului: Cerinta 1: Ofertanții, terții susținători și
subcontractanții NU trebuie să se regăsească în situațiile prevăzute la art. 164, 165 și 167 din Legea
nr. 98/2016. Modalitatea de îndeplinire: Se va completa DUAE în conformitate cu art. 193 alin. (1) din
Legea nr. 98/2016. Documentele justificative care probează îndeplinirea celor asumate prin
completarea DUAE, ce urmează a fi prezentate, la solicitarea autorității/entității contractante, doar de
către ofertantului clasat pe primul loc în clasamentul intermediar întocmit la finalizarea evaluării
ofertelor sunt: • certificate constatatoare cu privire la plata impozitelor, taxelor sau a contribuțiilor la
bugetul general consolidat (buget local, buget de stat etc.) la momentul prezentării; • cazierul judiciar
al operatorului economic și al membrilor organului de administrare, de conducere sau de
supraveghere al respectivului operator economic, sau a celor ce au putere de reprezentare, de decizie
sau de control în cadrul acestuia, așa cum rezultă din certificatul constatator emis de ONRC / actul
constitutiv; • după caz, documente prin care se demonstrează faptul ca operatorul economic poate
beneficia de derogările prevăzute la art. 166 alin. (2), art. 167 alin. (2), art. 171 din Legea 98/2016
privind achizițiile publice; • alte documente edificatoare, după caz. În cazul în care în țara de origine
sau țara în care este stabilit ofertantul/terțul susținător/subcontractantul nu se emit documente de
natura celor prevăzute mai sus sau respectivele documente nu vizează toate situațiile prevăzute la
art.164, 165 și 167 din Legea nr. 98/2016 autoritatea contractantă are obligația de a accepta o
declarație pe proprie răspundere sau, dacă în țara respectivă nu există prevederi legale referitoare la
declarația pe propria răspundere, o declarație autentificată dată în fața unui notar, a unei autorități
administrative sau judiciare sau a unei asociații profesionale care are competențe în acest sens, din
România. Cerinta 2: Ofertanţii, terţii susţinători şi subcontractanţii nu trebuie să se regăsească în
situaţiile prevăzute la art. 59-63 din Legea nr. 98/2016. Persoanele cu funcție de decizie din cadrul
autorității contractante cu privire la organizarea, derularea și finalizarea procedurii de atribuire sunt:
1. Conf.univ.dr. Dan-Marcel Iliescu-Rector, 2. Prof.univ.dr. Elena Condrea– Prorector; 3. Conf.univ.dr.



Raluca Andreea Trandafir-Prorector; 4. Conf.univ.dr. Alexandru Bobe-Prorector, Director proiect,
Președinte comisie de evaluare; 5. Prof.univ.dr. Liliana Ana Tuță-Prorector; 6. Prof. univ. dr. ing. Ionela
Popovici- Prorector 7. Ș.l. dr. ing. Cosmin Filip -Prorector; 8. Conf. univ. dr. Marius-Florentin Popa-
Preorector 9. Dr.ing. Vintilă Dragoş-Florian -Director General Administrativ; 10. Ec. Maria Atanasie-
Director Economic; 11. C.Jr. Loredana Maximiliana Dan -Director Juridic; 12. Ec.Mihaela Niță- Director
Achiziții Publice; 13. Ec. Liliana Gămălan-Viza CFP; 14. Ec.Luiza-Ana Frațilă – Șef Serviciu Achiziții
Publice 15. Prof. Popovici Mircea - Membru in Comisia de evaluare a ofertelor; 16. Conf. univ.dr.
Alexandru Bobe – Presedinte cu drept de vot 17. Lector univ.dr . George Cîrlig - Membru in Comisia de
evaluare a ofertelor; 18. Referent I.T. Teodor Chitic - Membru in Comisia de evaluare a ofertelor 19.
Conf.univ.dr. Aurelian Nicola - Membru de rezerva in Comisia de evaluare a ofertelor 20. Conf.univ.dr.
Elena Pelican - Membru de rezerva in Comisia de evaluare a ofertelor 21. Admistrator Patrimoniu S1
Achizitii Dumitru Petcu - Responsabil cu aplicarea procedurii de atribuire, Serviciul Achiziții Publice 22.
Jur. Daniel Răuțu - Expert Achiziții Publice – SMART MIND SOLUTIONS SRL 23. Constantin Andreea
Raluca – SMART MIND SOLUTIONS SRL 24. Stoica Georgiana – SMART MIND SOLUTIONS SRL 25.
Constantin Andreea Raluca – SMART MIND SOLUTIONS SRL Modalitatea de îndeplinire: -Declaraţia pe
proprie răspundere privind inexistenta conflictului de interese, completată conform modelului pus la
dispoziţie de către autoritatea contractantă în secţiunea Formulare, se va depune de către toţi
ofertanţii, terţii susţinători şi subcontractanţii odată cu DUAE. Nedepunerea DUAE odată cu oferta
(inclusiv pentru asociat/subcontractant//terț susținător) atrage respingerea acesteia ca inacceptabilă.
Se vor depune, odata cu DUAE, urmatoarele documente : angajamentul ferm al terțului susținător din
care rezultă modul efectiv în care se va materializa susținerea acestuia, a acordului de subcontractare
și/sau a acordului de asociere, după caz. Nedepunerea acestora odată cu DUAE, constituie temei
pentru solicitarea de clarificări pentru eventualele inadvertențe de formă ale informațiilor cuprinse în
secțiunile DUAE, atât ale ofertantului, cât și ale subcontractantului/terțului susținător, acest lucru fiind
necesar pentru a asigura desfășurarea corespunzătoare a procedurii de atribuire. Cerinta 3:
Declarația privind beneficiarii reali Identificarea beneficiarului real, persoană fizică ce deţine sau
controlează în cele din urmă ofertantul în numele ori în interesul căruia/căreia se realizează, direct
sau indirect, activitatea prezentului contract, în conformitate cu prevederile Legii nr. 129/2019 pentru
prevenirea şi combaterea spălării banilor şi finanţării terorismului, precum şi pentru modificarea şi
completarea unor acte normative, cu modificările și completările ulterioare, care transpun dispozițiile
Directivei (UE) 2015/849 a Parlamentului European şi a Consiliului din 20 mai 2015 privind prevenirea
utilizării sistemului financiar în scopul spălării banilor sau finanțării terorismului, modificată de
Directiva (UE) 2018/843 a Parlamentului European şi a Consiliului Această cerință este inclusă în
documentație, astfel încât ofertanții să fie obligați să ofere aceste informații înainte de a fi luată în
considerare oferta lor. Este important că informațiile despre beneficiarii reali să fie transparente şi
verificabile, pent

Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 

Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale

Denumire: III.1.1.b) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale

Descriere: Cerința 1: Operatorii economici care depun ofertă trebuie să dovedească o formă de
înregistrare în condițiile legii din țara rezidentă, din care să reiasă că operatorul economic este legal
constituit, că nu se află în niciuna din situațiile de anulare a constituirii, precum și faptul că are
capacitatea profesională de a realiza activitățile ce fac obiectul contractului de achiziție
publică/sectorială. Cerința se aplică inclusiv pentru subcontractanți și/sau terți susținători care



completează informațiile aferente situației lor la nivelul unui DUAE distinct. Modalitatea de îndeplinire:
Documentul justificativ care probează îndeplinirea cerintei celor asumate prin completarea global
DUAE, respectiv certificatul constatator emis de ONRC, sau în cazul ofertanților persoane
juridice/fizice străine, documentele echivalente emise în țara de rezidență, traduse în limba română,
urmează să fie prezentate, la solicitarea Autorității contractante, doar de către ofertantul clasat pe
locul I întocmit după aplicarea criteriului de atribuire. In situația în care vor fi executate părți din
contract de către subcontractanți, dovada înregistrării și corespondența activităților
principale/secundare din cadrul acestuia cu obiectul achiziției se va prezenta obligatoriu și de către
subcontractanți, pentru partea din contract pe care o vor realiza.

Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 

Tip: Capacitatea economică și financiară

Denumire: Conform prevederilor art. 175, alin. 2, lit. a) din Legea 98/2016, Autoritatea Contractantă
solicită ca media cifrei de afaceri a ofertantului pe ultimii 3 ani raportat la data limita de depunere a
ofertelor, să fie de minim 2.500.000 lei.

Descriere: Modalitatea de indeplinire Ca dovadă preliminară pentru demonstrarea îndeplinirii cerinței
minime, Ofertantul trebuie să completeze global DUAE. Documentele doveditoare ale celor declarate
în DUAE urmând a se prezenta de către ofertantul aflat pe primul loc în clasamentul intermediar.
Următoarele documente justificative care probează îndeplinirea cerinței vor fi prezentate doar de
către ofertantul clasat pe primul loc în clasamentul întocmit după aplicarea criteriului de atribuire:
bilanțuri contabile sau extrase de bilanț, rapoarte de audit financiar sau alte documente emise de
organisme specializate care confirmă nivelul cifrei de afaceri . Pentru o evaluare unitară a modului de
îndeplinire a cerinței, pentru calculul echivalentei se va aplica cursul mediu anual lei/valuta comunicat
fie de BNR pentru fiecare an in parte

Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 

Tip: Capacitatea tehnică și profesională

Denumire: Cerința nr.1 Ofertanții trebuie să demonstreze că în ultimii 3 ani (calculați până la data
limită de depunere a ofertelor) au furnizat produse similare (echipamente și soluții software destinate
proiectării/ simulării/ dezvoltării digitale a produselor/proceselor, inclusiv servicii conexe (livrare,
instalare, configurare, testare, punere in funcțiune) în valoare cumulată de cel puțin 1.300.000,00

Descriere: Modalitatea de îndeplinire Ofertantul trebuie să completeze DUAE-" Partea IV: Criterii de
selecție, Secțiunea C: Capacitatea tehnică și profesională în DUAE, rubrica „Indicația globală”.
Următoarele documente justificative care probează îndeplinirea cerinței vor fi prezentate doar de
către ofertantul clasat pe primul loc în clasamentul intermediar întocmit la finalizarea evaluării
ofertelor: - documente din care sa reiasa urmatoarele informatii: numărul și data contractului invocat
drept experiență similară, tipul/categoriile de produse, valoarea, beneficiarul, data și numărul
documentului de recepție. -procesul-verbal de recepție sau alte documente din care să reiasă
următoarele informații: beneficiarul, cantitatea/valoarea, perioada și locul livrării; - recomandări; - alte



documente echivalente. Autoritatea contractanta are dreptul de a se adresa inclusiv beneficiarului
final al produselor ce fac obiectul contractului prezentat drept experienta, pentru confirmarea celor
prezentate de ofertant. Notă: În cazul în care mai mulți operatori economici participa în comun la
procedura de atribuire, îndeplinirea cerințelor privind capacitatea tehnică și profesională se
demonstrează prin luarea in considerare a resurselor tuturor membrilor grupului, iar autoritatea
contractantă solicită ca aceștia să răspundă in mod solidar pentru executarea contractului de achiziție
publică. În cazul în care ofertantul utilizează capacitățile subcontractantului/ subcontractanților pentru
a îndeplini criteriile de calificare, se va prezenta câte un formular DUAE separat pentru fiecare dintre
respectivii subcontractanți, completat și semnat în mod corespunzător de către fiecare dintre aceștia.
Subcontractanții precizează în DUAE informațiile aferente criteriilor de calificare pe care le
îndeplinește menționând numărul și data contractului/acordului de subcontractare pentru partea
propusă pentru subcontractare. Autoritatea contractantă poate respinge subcontractantul propus
dacă acesta nu îndeplinește cerințele de calificare privind capacitatea sau se încadrează printre
motivele de excludere și solicită candidatului/ ofertantului o singură dată – înlocuirea acestuia și
prezentarea unui alt subcontractant.

Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

5.1.10.

Criterii de atribuire

Criteriu: 

Tip: Preț

Denumire: Pretul ofertei

Descriere: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda punctajul
maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza proportional, astfel: P(n)
= (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

Categorie a criteriului de atribuire greutate: Ponderare (procentaj, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 60,00

Criteriu: 

Tip: Calitate

Denumire: Componenta tehnică

Descriere: Punctajul se acorda astfel: Produsele sunt livrate în ambalaje secundare și/sau de transport
cu conținut reciclat în proporție de 50 % -3 puncte; Produsele sunt livrate în ambalaje secundare
și/sau de transport cu conținut reciclat în proporție > 50 % <= 60% -6 puncte; Produsele sunt livrate
în ambalaje secundare și/sau de transport cu conținut reciclat în proporție >60 % -10 puncte.
Punctajul pentru Subfactorul “Utilizarea de ambalaje refolosibile” se calculează ca reprezentând
media aritmetică a punctajelor obținute pentru fiecare produs din componența ofertei, astfel: P (n) =
(P produs 1 + P produs 2 + .....+ P produs m)/ m, unde: ”m” este numărul de produse ofertate,
corespunzător produselor menționate în caietul de sarcini. P produs 1, P produs 2, ..., Pprodus m este



punctajul obținut pentru fiecare produs (de la 1 la ”m”) din componența ofertei, conform algoritmului
de mai sus. Ofertantul trebuie sa prezinte o declarație de la producător prin care se atesta procentajul
de conținut reciclat aferente ambalajelor secundare și/sau de transport si declarația ofertantului de
însușire a acestei declarații.

Categorie a criteriului de atribuire greutate: Ponderare (procentaj, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 10,00

Criteriu: 

Tip: Calitate

Denumire: Componenta tehnică

Descriere: Detalii privind aplicarea algoritmului de calcul Autoritatea contractantă nu va acorda
punctaj suplimentar pentru un termen de livrare mai mic de 3 zile, iar pentru termenul de livrare
maxim de 30 zile, oferta va fi considerata conformă, dar nu primește punctaj. Pentru un termen de
livrare mai mare de 30 de zile oferta va fi considerată neconformă. Algoritm de calcul: Punctajul se
acorda astfel: Pentru cel mai mic termen ofertat se va acorda 10 puncte. Pentru restul ofertelor
admisibile punctele se vor calcula utilizând următoarea formulă: Dlpif= Dmin/ Dofertat *10 Dlpif:
punctajul obținut de către Oferta admisibilă aflată sub evaluare; Dmin: cea mai mică durată de livrare
și punere în funcțiune dintre duratele Ofertelor admisibile; Dofertat: durată de livrare și punere în
funcțiune propusă în oferta aflată sub evaluare

Categorie a criteriului de atribuire greutate: Ponderare (procentaj, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 10,00

Criteriu: 

Tip: Calitate

Denumire: Componenta tehnică

Descriere: Detalii privind aplicarea algoritmului de calcul Autoritatea contractantă acordă punctaj
pentru ofertele care prezintă operioadă de garanție a produselor cuprinsă între 24 și 60 de luni,
aplicând formula: P2 = (Gof / Gmax) x 20 unde: Gof = Garanția ofertată, Gmax = Garanția maximă
punctată = 60 luni În eventualitatea ofertării de perioade suplimentare de garanție diferite pentru
fiecare produs, Autoritatea Contractantă va aplica formula de mai sus pentru fiecare produs, iar suma
rezultatelor se va împărți la numărul de produse, astfel încât să se obțină punctajul sub-factorului.

Categorie a criteriului de atribuire greutate: Ponderare (procentaj, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 20,00

5.1.11.

Documentele achiziției



Unde se găsesc documentele achiziției: https://e-licitatie.ro/pub/notices/c-notice/v2/view/100198018

5.1.12.

Condițiile achiziției publice

Condiții de depunere: 

Depunere electronică: Obligatorie

Adresa de depunere: https://www.e-licitatie.ro

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: română

Catalog electronic: Nu este permisă

Variante: Nu este permisă

Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 26/08/2025 15:00:00 (UTC+3) ora de vară a Europei de Est

Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 4 Luni

Informații privind deschiderea publică: 

Data deschiderii: 26/08/2025 15:00:00 (UTC+3) ora de vară a Europei de Est

Locul: In SEAP

Informații suplimentare: Comisia de evaluare

Clauzele contractuale: 

Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu

Facturare electronică: Obligatorie

Se va utiliza comanda electronică: nu

Se va utiliza plata electronică: nu

Forma juridică pe care trebuie să o adopte un grup de ofertanți căruia i se atribuie un
contract: Asociere conform art. 53. din Legea privind achizitiile publice nr 98/2016

Acord financiar: Proiect/Program – proiect e-PNNR: 569922957 - EDUOC - Educație prin Digitalizare în
Universitatea Ovidius din Constanța

5.1.15.

Aspecte tehnice



Acord-cadru: 

Niciun acord-cadru

Informații despre sistemul dinamic de achiziții: 

Nu există un sistem dinamic de achiziție

Licitație electronică: nu

5.1.16.

Informații suplimentare, mediere și căi de atac

Organizația responsabilă cu căile de atac: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor

Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Persoana care se consideră vătămată de o
decizie a AC, de măsurile de remediere adoptate de autoritatea contractantă sau de lipsa acestora,
poate sesiza CNSC/Instanța în vederea anulării actului autorității contractante, obligării acesteia la
emiterea unui act sau la adoptarea de măsuri de remediere, precum și pentru recunoașterea
dreptului pretins sau a interesului legitim, in termenele si conditiile prevazute de Legea nr. 101/2016.

Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de
achiziții: UNIVERSITATEA OVIDIUS CONSTANTA

Organizația care primește cererile de participare: UNIVERSITATEA OVIDIUS CONSTANTA

Organizația care prelucrează ofertele: UNIVERSITATEA OVIDIUS CONSTANTA

TED eSender: Operator SEAP

8. Organizații

8.1.

ORG-0004

Denumire oficială: UNIVERSITATEA OVIDIUS CONSTANTA

Număr de înregistrare: 4301332

Adresă poștală: Strada: Aleea Universitatii Campus, Corp A, nr. 1

Localitate: Constanta

Cod poștal: 900470

Subdiviziunea țării (NUTS): Constanţa (RO223)



Țara: România

Punct de contact: DUMITRU PETCU

E-mail: dumitru.petcu@univ-ovidius.ro

Telefon: +40 241606409

Fax: +40 0241606410

Adresa de internet: https://www.univ-ovidius.ro

Profilul achizitorului: https://www.e-licitatie.ro

Rolurile acestei organizații: 

Cumpărător

Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

Organizația care primește cererile de participare

Organizația care prelucrează ofertele

8.1.

ORG-0002

Denumire oficială: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor

Număr de înregistrare: 20329980

Adresă poștală: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3

Localitate: Bucuresti

Cod poștal: 030084

Subdiviziunea țării (NUTS): Bucureşti (RO321)

Țara: România

E-mail: office@cnsc.ro

Telefon: +40 213104641

Fax: +40 213104642

Adresa de internet: http://www.cnsc.ro



Rolurile acestei organizații: 

Organizația responsabilă cu căile de atac

8.1.

ORG-0001

Denumire oficială: Operator SEAP

Număr de înregistrare: RO42283735

Adresă poștală: Strada: Italiana, nr. 22, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod postal: -

Localitate: Bucuresti

Cod poștal: 020976

Subdiviziunea țării (NUTS): Bucureşti (RO321)

Țara: România

Punct de contact: Roxana Popescu

E-mail: contact.autoritati@e-licitatie.ro

Telefon: +40 213032997

Adresa de internet: https://www.adr.gov.ro/

Rolurile acestei organizații: 

TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 1f09c932-d731-4448-b02e-7bbc35913b88  -  01

Tip de formular: Procedură concurențială

Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard

Subtipul anunțului: 16

Data notificării expedierii: 14/07/2025 11:27:10 (UTC+3) ora de vară a Europei de Est

Data de expediere a anunțului eSender: 14/07/2025 09:00:23 (UTC+3) ora de vară a Europei de Est

Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: română



Numărul de publicare al anunțului: 461238-2025

Numărul ediției JO S: 133/2025

Data publicării: 15/07/2025

-----


